
 

COMUNE DI FOLIGNO

Provincia di Perugia

SERVIZIO SPORT
AREA CULTURA, TURISMO, FORMAZIONE E SPORT

DECRETO

n. 25 del 19-11-2020 

OGGETTO: CONSULTA PER LO SPORT E LE ATTIVITÀ RICREATIVE E DEL TEMPO
LIBERO. NOMINA DEI COMPONENTI E DESIGNAZIONE DEL COORDINATORE DELLA
CONSULTA.

 

IL SINDACO
Visto il regolamento comunale approvato con D.C.C. n° 150 del 30 ottobre 2001 e ss. mm. e ii., disciplinante
la Consulta per lo sport e le attività ricreative e del tempo libero ed il relativo statuo (d’ora in avanti “la
Consulta”);
Visto in particolare l’art. 3, comma 3° e l’art. 4, ultimo comma del citato regolamento che dispongono la
nomina della Consulta attraverso Decreto sindacale;
Visto il regolamento comunale approvato con D.C.C. n° 82 del 14 maggio 1996 e ss. mm. e ii., che disciplina
il funzionamento degli istituti di partecipazione democratica comunali e visto, in particolare, l’art. 12 che
demanda al Sindaco la designazione di un coordinatore, da scegliere tra i soggetti esterni al Consiglio e alla
Giunta Comunale ed avente compiti di presidenza e coordinamento dei lavori della Consulta;
Preso atto che con Determinazione Dirigenziale n° 880 del 24 luglio 2020 è stato approvato l’Avviso
pubblico per la raccolta delle liste e delle candidature al fine dello svolgimento delle elezioni prescritte dal
regolamento comunale per l’individuazione dei componenti esterni della Consulta;
Rilevato che nella data del data 16 settembre 2020, presso la Sala Conferenze di Palazzo Trinci, si è tenuta
l’Assemblea dei Presidenti degli Enti di promozione sportiva, dei Circoli e delle Associazioni sportive e
ricreative del Comune di Foligno, appositamente convocata per eleggere i membri esterni della Consulta così
come previsto dall’art. 4 del relativo Regolamento;
Preso atto che la lista n° 1, avente quale motto “Benessere in movimento”, ha raccolto il maggior numero di
preferenze, risultando così i suoi componenti i membri da nominare quali rappresentanti esterni della
Consulta;
Vista la Determinazione Dirigenziale n° 1330 del 14 ottobre 2020 che, approvando le risultanze delle elezioni
suddette, ha comunicato i relativi nominativi degli eletti anche al fine d’individuare il coordinatore della
Consulta;
Rilevata l’opportunità, a seguito di un confronto con l’Assessore con delega allo sport Avv. Decio Barili e più
in generale con l’intera Giunta Comunale, di designare quale coordinatore della Consulta il Sig. Stefanecchia
Alberto per il suo costante impegno all’interno del mondo sportivo cittadino nonché per la sua consolidata
esperienza all’interno della Consulta nelle sue precedenti nomine;
Preso atto che con nota p.e.c. iscritta al protocollo n° 51695 del 16 settembre 2020 sono state richieste ai
competenti soggetti istituzionali le nomine dei loro rappresentanti chiamati a partecipare alla Consulta ai sensi
dell’art. 3 del relativo regolamento comunale; 
Dato atto che dei soggetti istituzionali interpellati solo il Comitato Italiano Paralimpico – sezione Umbria ha
fatto pervenire, con nota p.e.c. iscritta al protocollo n° 55177 del 29 settembre 2020, la nomina richiesta ai
sensi dell’art. 3, comma 1, n. 4) del regolamento comunale disciplinante la Consulta, individuando il Sig.
Gianni Luca Tassi quale componente della stessa;

1/2Comune di Foligno Decreto Sindacale N. 25 del 19-11-2020



Preso atto che, con Delibera del Consiglio Comunale n° 51 del 8 ottobre 2020, l’Assemblea cittadina ha
nominato quali suoi rappresentanti in seno alla Consulta ai sensi dell’art. 3, comma 1, n. 2) i Consiglieri Paolo
Galli e Gammarota Mario; 
Constatato che in conformità all’art. 3, ultimo comma del regolamento comunale disciplinante la Consulta
sono stati nominati un numero sufficiente di membri al fine di permettere a tale organismo partecipativo di
potersi validamente insediare;
Visto l’art. 50 del D.lgs. 267/2000;

DECRETA
1) di nominare i seguenti membri quali componenti della Consulta per lo Sport e le attività ricreative e del
tempo libero:
- Assessore con delega allo sport Avv. Decio Barili;
- Consigliere comunale Sig. Paolo Galli;
- Consigliere comunale Sig. Gammarota Mario;
- Rappresentante locale del Comitato Italiano Paralimpico Sig. Gianni Luca Tassi;
- Rappresentante per l’Atletica Sig. Fabio Pantalla;
- Rappresentante per il Calcio Sig.ra Gloria Panfili;
- Rappresentante per il Ciclismo Sig. Alberto Stefanecchia;
- Rappresentante per la Pallacanestro Sig. Fabio Donati;
- Rappresentante per la Pallavolo Sig. Luigi Dominici;
- Rappresentante per le Attività per disabili Sig.ra Maria Teresa Lorentini;
- Rappresentante per le Attività ricreative e del tempo libero Sig. Rodolfo Cherubini;
- Rappresentante per gli Enti di promozione sportiva Sig. Giovanni Noli;
- Rappresentante per Altri Sport Sig. Dario Signorelli;
- Rappresentante per Altri Sport Sig. Paolo Pisello.
2) di designare il Sig. Stefanecchia Alberto quale coordinatore della Consulta, con il compito, tra gli altri, di
coordinare e presiedere la Consulta così come disposto dall’art. 12 del regolamento comunale degli istituti di
partecipazione;
3) di stabilire che le nomine delle quali si tratta decorrono dalla pubblicazione del presente Decreto e
rimangono efficaci sino al termine previsto dall’art. 3, comma 4° del regolamento comunale disciplinante la
Consulta;
4) di disporre che il presente provvedimento sia comunicato, con effetto di notifica, a ciascuno dei membri
nominati nonché agli Assessori, al Segretario generale e alla Dirigente dell’Area Cultura, Turismo,
Formazione e Sport;

5) di dare atto che la partecipazione al predetto organismo partecipativo s’intende svolta a titolo
completamente gratuito e che la stessa non determina alcun diritto ad emolumenti, corrispettivi o gettoni di
presenza comunque denominati. 

19-11-2020
  IL SINDACO

  AVV. STEFANO ZUCCARINI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

2/2Comune di Foligno Decreto Sindacale N. 25 del 19-11-2020


